
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Centro Administrativo Erich Gielow - Rua Erich Gielow, 35 - Centro
Luiz Alves - SC - CEP 89.115.000 - Fone (047) 33778600/33778601

CNPJ 83.102.319/0001-55/ luisalves@luisalves.sc.gov.br

PORTARIA N° 53 /2015

" Reestrutura e Nomeia Membros para Formar o Conselho Municipal de
Saúde ".

o Prefeito Municipal de Luiz Alves em exercício, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições Legais, em conformidade com a Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE: .

Art. 1° - Fica' reestruturado, composto e nomeado o Conselho

Municipal da Saúde, para o Biênio 2013 a 2015, em conformidade com a Lei

Municipal nO1.215/2006 de 28 de março de 2006, conforme segue:

1- Representantes do Governo:

1- Titular: Edite Scola Presidente deste Conselho;

Suplente: Ademir Francisco Rosa da Silva;

2 - Prestadores de Serviços:

I - Titular: Vanderlei Rossi

Suplente: Vilmara de Lourdes Eich;

3 - Profissionais da Saúde:

I - Titular: Maycon José Schmitz

Suplente: Juliana Wust

11 - Titular: Cristiane Gaalhardco Brandão

Suplente: Geisa Sperber Signorelli

4 - Usuários:

- Titular: Jáder Maurício Schweitzer - COL;

Suplente: Samara Mittelmann - COL;

"11 - Titular: Wilson Ries - Comunidade Capela N.S. Aparecida;

Suplente: Laércio Espig - Comunidade Capela N.S.Aparfecida.

mailto:luisalves@luisalves.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Centro Administrativo Erich Gielow - Rua Erich Gielow, 35 - Centro
Luiz Alves - SC - CEP 89.115.000 - Fone (047) 33778600/33778601

CNPJ 83.102.319/0001-55 / luisalves@luisalves.sc.gov.br

111- Titular: Roselete Mauricéia Volpi Ranguetti -Comunidade Capela S.

Cristovão

Suplente: Roseli Raguetti - Comunidade Capela s. Cristovão.

IV - Titular:Aneli Maria Wust - Associação dos Voluntários de Luiz Alves;

Suplente: Jurandi Natalina Correia - Associação dos dos voluntários LA.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Luiz Alves, em 16 de setembro de 2015.

~ ~ [ .---~<-..-

Milton Guedert
Prefeito Municipal em Exercício

PUBLICADO
no ~ural d~ PublicaçãoOficial e
Registro no livro de Publicações em:

..../.~ ...l ....{!.. .. 9.. ... ..l.za/..:.{(

mailto:luisalves@luisalves.sc.gov.br

